

Copenhagen Consensus Center, pressemeddelelse, 26. februar, 2011

Copenhagen Consensus Center udgiver ny Consensus Rapport om det danske sundhedsvæsen

Consensus Centers prioriteringsmetode anvendt i omfattende rapport om udfordringerne i det danske sundhedsvæsen

Det danske sundhedsvæsen står over for en række udfordringer. En aldrende befolkning, mangel på arbejdskraft og problemer med finansiering gør det nødvendigt at prioritere de begrænsede midler og finde nye løsninger som kan sikre et holdbart sundhedsvæsen.

For at finde frem til de mest omkostningseffektive løsninger har Copenhagen Consensus Center i samarbejde med tre sundhedsøkonomer fået lavet en analyse af udfordringer, muligheder, styrker og svagheder i det danske sundhedssystem. Derudover præsenterer rapporten 10 konkrete løsningsforslag på nogle af de udfordringer det danske sundhedsvæsen står overfor. De 10 forslag omfatter bl.a. brug af telemedicin, øget brugerbetaling og en reduktion i antallet af sygehuserhvervede infektioner.

Som led i DRs Tema: 'Sundhedsvæsnet under pres' vil Consensus Rapporten også danne grundlag for en debat om fremtidens sundhedsvæsen, hvor både politikere og borgere får en stemme.

Consensus Centret vil lede en prioriteringsøvelse af de 10 forslag blandt et borgerpanel, hvorefter de inviterede politikere vil debattere rapportens konklusioner og borgernes prioritering.

Politiker panelets diskussioner og prioritering af løsningsforslag streames live på DRs hjemmeside kl. 13-17.

"Det danske sundhedsvæsen er under pres, og det er vigtigt at politikerne vil deltage i en åben diskussion af prioritering og nye tiltag", udtaler Copenhagen Consensus Center direktør Bjørn Lomborg.

Consensus Rapporten: *The Danish Health Care System: An Analysis of Strengths, Weaknesses, Opportunities and Threats* af Kjeld Møller Pedersen, Mickael Bech, begge Syddansk Universitet, Karsten Vrangbæk, AKF, og en dansk sammenfatning kan downloades på www.copenhagenconsensus.com.

Copenhagen Consensus Center er blevet udnævnt af University of Pennsylvania, som en af verdens "Top 25 go-to tænketanke indenfor miljø". Udnævnelsen blev offentliggjort den 25. januar 2011 i University of Pennsylvanias prestigefyldte årlige globale rangliste over tænketanke, "Leading Public Policy Research Organizations in the World". Copenhagen Consensus Center er en del af CBS.

For mere information, kontakt venligst:

Cheføkonom Henrik Meyer

Tlf: +45 2295 2275

E-mail: hjm.ccc@cbs.dk